
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” CARTOCETO 
Via Aldo Moro, 2 61030 LUCREZIA DI CARTOCETO (PU) 
Tel. 0721/897274-Fax. 0721/875021 Sito web: www.icmarcopolo.gov.it  
E-mail: info@icmarcopolo.it – psic822008@pec.istruzione.it 
Cod. fiscale 90020800414 Cod. univoco UFZE3Z 

Prot.     Vedi segnatura         Cartoceto, 3/12/2018 

 

Al DSGA 

Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE ACQUISTO SOFTWARE NUVOLA 

“GESTIONE DOCUMENTALE  E CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 44/2001  Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo IV Attività negoziale artt. 31 – 34; 

VISTO il decreto legge n. 95/2012 contenente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica”, convertito dalla legge n.135/2012, viene dato un ulteriore impulso al processo di 

dematerializzazione; 
VISTO l’articolo 36, lettera A del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codici dei Contratti  

Pubblici” Il quale stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000  

euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

RITENUTO indispensabile l’acquisto di software per la digitalizzazione del funzionamento amministrativo; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 

VISTO che per i prodotti da acquistare non esistono convenzioni CONSIP attive e si provvede per 

affidamento diretto 

DATO ATTO che l’offerta della Ditta Madisoft di Pollenza (MC) soddisfa le esigenze di questa 

Amministrazione, si ritiene, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di 

acquisto in favore della Ditta Madisoft di Pollenza (MC) per il seguente prodotto offerto: 

Nuvola gestione documentale e conservazione sostitutiva  

VISTO il CIG Z3225B8022 

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 DPR 28/12/2000, n. 445 in caso 

di false attestazioni e dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità 

DETERMINA 

 di utilizzare quale procedura di scelta del contraente l’affidamento diretto; 

 di assegnare con affidamento diretto alla Ditta MADISOFT di Pollenza (MC) l’acquisto di Nuvola 

gestione documentale e conservazione sostitutiva per una spesa complessiva annuale di € 1.200, 00  

più IVA per l’anno 2019; 

 di evidenziare il CIG Z3225B8022 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura; 

 di richiedere alla Ditta fornitrice gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 

dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; le generalità e il codice fiscale della 

persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; la dichiarazione resa 

ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 di informare la Ditta fornitrice che: si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della 

notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Spadaccio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993. 

P
S

IC
822008 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008384 - 03/12/2018 - C
14 - C

ontabilità general - I

http://www.icmarcopolo.gov.it/
mailto:info@icmarcopolo.it
mailto:–%20psic822008@pec.istruzione.it

